
  

 
 
Prot. in segnatura 

Lì, in segnatura 
 

Alle sezioni 

Pubblicità Legale 
Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 

borgotossignanoic.gov.it 
 

OGGETTO: Nomina per la selezione di esperti da impegnare nello sviluppo dei moduli formativi relativi a 
progetti di ampliamento dell’offerta Formativa 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ed in 
particolar modo l'art. 14, comma 3; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., art. 7, commi 6 e seguenti; 
VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTI i progetti di ampliamento dell’offerta formativa approvati dal Collegio dei docenti e dal Consiglio di 

Istituto ed inseriti nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questo Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.L. 

129/2018;  

VISTO l’accordo ex art. 15 L. 241/90 tra l’Ente di Gestione per i parchi e la biodiversità Romagna-Parco 

regionale della Vena del Gesso Romagnola e l’IC Borgo Tossignano acquisito al prot. 0011540 del 12-11-2022; 

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002745 - 24/03/2023 - IV.5 - U



  

 
 
CONSIDERATO che questo Istituto ha la necessità di avviare nell'anno scolastico 2022/2023 attività 

progettuali di ampliamento dell’offerta formativa 

VISTI gli avvisi per la selezione di esperti da impegnare nello sviluppo dei moduli formativi previsti  
 
il Dirigente Scolastico 

DISPONE 
 

la costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli dei candidati per gli incarichi di 
docenti esperti e/o tutor per la realizzazione dei moduli del progetto sopraindicato, con i seguenti membri: 
 

1. Caruso Carla – Vicario e Presidente della Commissione  

2. Pifferi Monica – Segretario della Commissione  

3. Longo Rocco – Direttore del Servizi Generali e Amministrativi 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo quanto indicato nei bandi circa l'accesso agli 
incarichi, i criteri di valutazione e i relativi punteggi.  

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’individuazione 
dei docenti esperti e/o tutor classificati secondo graduatoria, in base ai relativi punteggi complessivi. 

 

                                                                                                                                           La Dirigente Scolastica Reggente 

Marilisa Ficara  
Firma autografa a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                   e per gli effetti dell’art 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  
 

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002745 - 24/03/2023 - IV.5 - U


